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　　　第２次 鳥取県西部広域市町村圏計画実施計画について

１ 　実施計画の内容

２

３

.

４ 　実施計画の策定

　計画の策定は、構成市町村企画担当部課長並びに組合事務局長及び消防局長で構成する策定委員会において計画案を協議し、

協議結果に基づき正副管理者会議の承認を得て行います。

　向こう3年間を計画期間とし、ローリング方式により毎年度更新します。今回策定分は、平成31年度から平成33年度までを計画

期間としています。

　実施計画に計上する事業は、原則、事業の実施が決定していることとし、当該事業に係る事業費及び財源を適切に見込むもの

とします。また、財源については、国県支出金、地方債等活用可能なものを最大限見込み、計上するものとします。なお、事業

の実施に当たっては、当該財源の積極的な確保・活用に努めるものとします。

　当該実施計画は、平成28年10月策定の第２次鳥取県西部広域市町村圏計画基本計画（計画期間：平成29年度～平成38年度）で

定めた方針や施策に基づき、向こう3年間の投資的経費及び維持補修経費を要する事業計画について、事業内容や事業費等を示す

ことにより、構成市町村の負担の見通しを明らかにするものです。また、基本計画期間中の過年度実績についても、併せて明示

します。

　計画期間

　事業費及び財源



30
工場棟外壁防水塗装改修工事・
設備補修工事

130,517 45,500 85,017

起債：一般廃棄物処理
事業債（工場棟外壁防
水塗装改修工事60,684
千円）

31
ペットボトル処理棟屋根改修工
事・設備補修工事

104,302 13,300 91,002

起債：一般廃棄物処理
事業債（ペットボトル
処理棟屋根改修工事
17,765千円）

32 設備補修工事 102,905 102,905

33 設備補修工事 104,308 104,308

H31～H33　計 311,515 13,300 298,215

30
4トンアームロールコンテナ1台
更新

589 589

31 －

32
4トンアームロールコンテナ2台
更新

1,459 1,459
4ﾄﾝｱｰﾑﾛｰﾙ車用ｺﾝﾃﾅ2台
（ﾃﾞｯｷｽﾃﾝﾚｽ）

33
4トンアームロールコンテナ2台
更新

1,459 1,459

H31～H33　計 2,918 2,918

第２次 鳥取県西部広域市町村圏計画　実施計画　(平成３１年度～平成３３年度）

（単位：千円）

備　　　考

地方債 その他 一般財源事　業　内　容 事業費

財　　源　　内　　訳

国県
支出金

事業
年度

基本計
画　第
３章の
見出番
号

事務名 事業名

リサイクルプラザ
長寿命化計画に定
める施設保全計画
及び延命化計画に
基づき、定期的修
繕補修工事や補完
的修繕補修工事を
行い施設の延命化
及び安定運営を図
る。

第2節
Ｐ12

不燃物処理
事務(運転

管理)

設備機器等
備品購入事
業

リサイクルプラザ
で使用する車両、
作業機器等の購
入、更新を計画的
に行い、施設の適
切な運営維持管理
を図る。

事　　業　　計　　画

事　業　概　要

リサイクル
プラザ補修
整備事業

2



3

備　　　考

地方債 その他 一般財源事　業　内　容 事業費

財　　源　　内　　訳

国県
支出金

事業
年度

基本計
画　第
３章の
見出番
号

事務名 事業名

事　　業　　計　　画

事　業　概　要

30
プラスチック選別処理施設建設
工事（設計施工監理委託含む）
（事業中止）

－

31 － －

32 － －

33 － －

H31～H33　計 －

31
一般廃棄物処理施設整備基本構
想策定支援業務委託

8,800 2,552 6,248
交付金：循環型社会形
成推進交付金（対象事
業費の1/3を上限）

32 － －

33 － －

H31～H33　計 8,800 2,552 6,248

30 厨房室改修工事 13,760 13,760
その他財源：指定管理
者納入金及びうなばら
荘基金

31
受電設備改修、冷却塔改修、給
湯配管(建築、設備)改修工事

11,759 11,759

32
発電機及び外部高圧ケーブル更
新工事

24,453 24,453

33 未定 未定

H31～H33　計 36,212 36,212

その他財源：指定管理
者納入金及びうなばら
荘基金うなばら荘

改修事業

老朽化が進むうな
ばら荘の施設・設
備等の改修を行
う。

第3節
Ｐ14

不燃物処理
事務(施設
整備)

資源選別処
理施設整備
事業

エコスラグセン
ターを機能転換
し、資源の有効利
用、最終処分場の
延命化等を目的と
したプラスチック
選別処理施設の整
備を行う。

一般廃棄物処理施
設整備基本構想の
策定にあたり、専
門的知識の必要な
事項について、廃
棄物コンサルタン
トへ計画策定支援
を委託する。

第4節
Ｐ16

うなばら荘
管理運営事
務

第3節
Ｐ14

第11節
Ｐ30

(新規事務)
一般廃棄物
処理施設整
備基本構想
策定事務

(新規事業)
一般廃棄物
処理施設整
備基本構想
策定支援事
業



備　　　考

地方債 その他 一般財源事　業　内　容 事業費

財　　源　　内　　訳

国県
支出金

事業
年度

基本計
画　第
３章の
見出番
号

事務名 事業名

事　　業　　計　　画

事　業　概　要

30 病院群輪番制病院設備整備事業 21,600 14,400 7,200

補助金：鳥取県医療施
設等設備整備費補助金
平成30年度要望（米子
市：2病院）

31 病院群輪番制病院設備整備事業 21,600 14,400 7,200

32 病院群輪番制病院設備整備事業 未定

33 病院群輪番制病院設備整備事業 未定

H31～H33　計 21,600 14,400 7,200

30 火葬炉(3基)及び関連設備改修 121,079 89,600 31,479

起債：一般単独事業債
（火葬炉(3基)及び関連
設備等補修119,502千
円）

31 維持補修工事 3,542 3,542

32 維持補修工事 3,630 3,630

33 維持補修工事 6,820 6,820

H31～H33　計 13,992 13,992

31 調査・設計 12,011 12,011

32 外壁ほか改修工事 390,368 89,000 301,368

起債：公共施設等適正
管理推進事業債（外壁
改修59,939千円、屋上
防水改修39,017千円）

33 － －

H31～H33　計 402,379 89,000 313,379

事業費は各病院からの
要望に基づき計上する
ため、現時点では未定
であるもの。
（補助割合）
国県補助 2/3
所在自治体負担 1/3

老朽化が進む火葬
炉及び関連設備の
改修を実施し、そ
の後の維持補修を
行う。

老朽化した設備を
更新し、最新鋭の
医療機器を導入す
るために補助金を
交付し、救急医療
体制の整備を図
る。

病院群輪番
制病院設備
整備事業

桜の苑改修
事業

老朽化が進む建屋
及び関連設備の改
修を行う。

(新規事業)
桜の苑大規
模改修（建
築）事業

第6節
Ｐ23

病院群輪番
制病院事務

第7節
Ｐ25

火葬場事務

4
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備　　　考

地方債 その他 一般財源事　業　内　容 事業費

財　　源　　内　　訳

国県
支出金

事業
年度

基本計
画　第
３章の
見出番
号

事務名 事業名

事　　業　　計　　画

事　業　概　要

30 維持補修工事 32,746 32,746

31 維持補修工事 30,087 30,087

32 維持補修工事 32,340 32,340

33 維持補修工事 32,780 32,780

H31～H33　計 95,207 95,207

30 維持補修工事 38,016 38,016

31
データロガ設備補修工事及び維
持補修工事

67,962 25,700 42,262

起債：一般廃棄物処理
事業債（データロガ設
備補修工事36,575千
円）

32 維持補修工事 46,200 46,200

33 維持補修工事 52,250 52,250

H31～H33　計 166,412 25,700 140,712

浄化場施設
維持管理事
業

処理に支障が出な
いよう、定期的に
設備等の修繕を実
施する。（白浜浄
化場）

処理に支障が出な
いよう、定期的に
設備等の修繕を実
施する。（米子浄
化場）

第10節
Ｐ29

し尿処理事
務



備　　　考

地方債 その他 一般財源事　業　内　容 事業費

財　　源　　内　　訳

国県
支出金

事業
年度

基本計
画　第
３章の
見出番
号

事務名 事業名

事　　業　　計　　画

事　業　概　要

30

【高規格救急自動車の更新】
　・境港救急２号車
【特殊車両】
　・米子資機材搬送車
　
　［小　　計］

33,709

14,885

48,594

26,900

12,600

39,500

6,809

2,285

9,094

31
【高規格救急自動車の更新】
　・米子救急２号車 36,843 14,287 15,800 6,756

32

【水槽付消防ポンプ自動車】
　・伯耆タンク車
【救急自動車】
　・江府救急車
　
　・境港救急１号車
【指揮車】
　・局指揮車

　［小　　計］

62,400

34,400

34,400

13,800

145,000

10,100

15,500

3,800

29,400

47,000

30,900

14,100

9,000

101,000

5,300

3,500

4,800

1,000

14,600

33

【水槽付消防ポンプ自動車】
　・江府タンク車
【救急自動車】
　・生山救急車
【指揮車】
　・境港指揮車

　［小　　計］

62,400

34,400

9,400

106,200

10,100

13,100

23,200

47,000

19,100

8,400

74,500

5,300

2,200

1,000

8,500

H31～H33　計 288,043 66,887 191,300 29,856

・消防庁補助金：緊急
消防援助隊設備整備費
補助金（基準額×1/2）

・防衛省補助金：美保
飛行場周辺消防施設整
備助成事業補助金（基
準額×2/3）

起債：一般補助施設等
事業債、一般単独事業
債

消防車両の
更新

消防車等の消防力
の計画的整備を推
進する。

第5節
Ｐ18

消防事務

6
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備　　　考

地方債 その他 一般財源事　業　内　容 事業費

財　　源　　内　　訳

国県
支出金

事業
年度

基本計
画　第
３章の
見出番
号

事務名 事業名

事　　業　　計　　画

事　業　概　要

30

【消防庁舎延命化計画策定】
　・消防庁舎及び設備の現状
　　調査業務委託
【設備改修】
　・消防局空調設備改修工事

  ・境港消防署空調設備改修
    工事
　・消防局高圧開閉器(PAS)
　　等改修工事
  ・境港消防署高圧開閉器
　　(PAS)等改修工事
【職場環境対策】
　・境港消防署女性用仮眠室
　　等整備建築主体工事
  ・境港消防署女性用仮眠室
　　等整備建築設備工事
【その他】
　・庁舎改修・整備工事

　　［小　　計］

9,133

18,991

14,048

1,814

1,804

12,110

5,143

2,024

65,067

9,133

18,991

14,048

1,814

1,804

12,110

5,143

2,024

65,067

31

【設備改修】
・消防局空調設備改修工事
（４階部分）
・境港消防署空調設備改修工事
（２階部分）
【耐震改修】
・江府消防署生山出張所耐震補
　強工事
【その他】
・消防局大型車両用門扉改修工
事

　[小　　計]

18,843

16,522

10,451

3,543

49,359

14,100

12,400

7,800

34,300

4,743

4,122

2,651

3,543

15,059

起債：一般単独事業債

32 庁舎改修・整備工事 未定

33 庁舎改修・整備工事 未定

H31～H33　計 49,359 34,300 15,059

消防庁舎整
備

　
消防庁舎（設備を
含む。）の改修、
建替え、職場環境
対策を実施する。

第5節
Ｐ18

消防事務



備　　　考

地方債 その他 一般財源事　業　内　容 事業費

財　　源　　内　　訳

国県
支出金

事業
年度

基本計
画　第
３章の
見出番
号

事務名 事業名

事　　業　　計　　画

事　業　概　要

30 － －

31 指令システム主要機器部分更新 132,000 132,000

32 － －

33 － －

H31～H33　計 132,000 132,000

第5節
Ｐ18

消防事務

消防救急無
線設備及び
消防指令設
備の更新

無線設備及び指令
システムの更新整
備を実施する。

8



 9

年度別事業費合計

（単位：千円）

471,968 14,400 174,600 13,760 269,208

478,265 31,239 89,100 11,759 346,167

746,355 29,400 190,000 24,453 502,502

303,817 23,200 74,500 0 206,117

1,528,437 83,839 353,600 36,212 1,054,786

実施計画

区　　　分 事 業 費

財　　源　　内　　訳

平成33年度

平成31年度

平成32年度

合　　　計

※実施計画中の「未定」は、考慮しない。

備　　　考
国県支出金 地方債 その他 一般財源


